70  
Hanc gerit r paciens ordo acta subit  
Talis em mntio existat laudabilis altis  
Eius na pabz comificat hmnio  
Iz sine matia q larnat in ordine forma  
Pradicat extimo spuat r mntio opes  
Talis iste liber pfect sua vba moderans  
Ut o vox ppli contulit illa loqm  
**O**rdine mendico supmndat conicio fratru  
De quibz exundans regula pma fingit  
Polles venemnt tales q dura solebant  
Ordo ex voto sepe placencia deo  
Acphatu nomen o dant pmo statuentu  
Deqz vocant mapes fert quibz omis opo  
Vni discipulos affirmit se fore fratres  
Eius r exempli singla nra sequi  
Hoc mentita fideo dicit tamen hoc satis illis  
Conent vt dunt qui sara septa sunt  
Sunt quasi mnt gentes ml ppetatio hentes  
Et tu in forma paupis omne tenent  
Gracia si fuerit aut fatu fabz istio  
Nestio. sz mntio totio habundat eis  
In manibz retinent dapa q dura relaxat  
Ordinis r statuit plura lucens modo  
Et si quao causao pape negat ipa potestas  
clam faciet lucitas ordo smster cao  
Nec Rex a pncipo n maguas talis in orbe d

**D**' sua secreta non fatentur eis  
**E**t si mendacia dno supant. et ab orbe  
vincunt tacito qd mecatu ordo pala  
Non hoc discipulo martio qmno deos foris dicit  
Hic quo quibz et vita dedita luara ferunt  
Fortuna natiqz q quibz hic confessor adhesit  
Corpa si fuerit digna sepulta petit  
Hic si corpore mape sunt nil vendicat ipse  
Ma sua nil pietas sunt nisi luara sapit  
Baptizans fide noluit q reo suis luara  
Non erit in manibz. cuncta vel tanta suo  
Ut o meator emittit omne gemo sperat  
Luara qd ex mille multa tenens queat  
Sic omnes mundi causa amplectat anaruo  
Frater. tot in dario gaudeat heris luara  
Hic sunt quos retinens mundus non horruit mo  
Diligit hinc qd statu tradidit ipse sim  
Istos conuictos si pnsos magis esse  
Constat. ut e factio nora vera trahant  
Fustulit a vite se palmeo sic pharisea  
Eius et in gustu fructus acerbis oblat  
**H**ic loquitur de fratribz illis qui p pporisim  
predicando ppla pta publice redarguuntos blan.  
**S**uaso in et voluptatibz clamulo definnit  
Summat pporisio smoneo dedita fruo

76  
pessio ut inde sim crescat in orbe luteri  
Horrida verba tonat dno publica p loca dappnat  
Hic pccandi sermo ut ipse dei  
Sermones et ut sathane pnatio tu residere  
Habit in thalamio glosa remittit eis  
Et quos alta pno stimulabat vox reboantio  
Postera blandicio conget in aure lenio  
Et si peccator alio pta ministrat  
Namqz sonens dicens pcepti unde lucan  
Hoc bene sit frater peccatu tu moriat  
Amiqz morit lucan tempus in omne sim  
Sic colit ter veniet frater in luara reportet  
Et o soro vacua non redit ipse via  
De fundamentis fratru si cuna tollas  
Sic domus alta dno corruet absqz quatru  
**O**mnis ppheta iam varificavit osee  
Sermones. qui sic vera locutus ait  
In teris quodam gemo surget qd ipse  
peccatu comedet et mala multa facit  
Hanc qd ppheta nro venisse diebz  
Sermones atqz nota frabz inde dant  
Ad quoz dicitu fuerit quodcuqz necesso  
Soro de pccatio omne ministrat eis  
Delicie tales non sunt quo frabz esca  
Si confessores sunt aliquando negant  
Assucio pot veniunt ad candida tacta colubo  
Nec capiet tales sordida tympanos  
Sic in magnatu dat curia nulla moderatio

Subz hospitium quo remanere voluit  
Harca formice tendit ad manus amiqui  
Nec vagno amissio frata adibit opes  
In memores floz gestant, antonio  
Contempnit sume cu cadisse posse  
Cuz z amicitie fraco bnfacta porozio  
Imitia affinit cu davo plura nequit  
**N**omine fut plures parca tu ordio fraco  
Et dicit aliq' p'fendo p'p'he ibi  
Et facies tuncz paup. stat cistaz dmes  
Sub talio fac. turpia facta latent  
Oiq' sine paupis. paup. sto. sine xpo  
Emmet. ille homo qui bonitate cavet  
Ore deu clamant isti venant z dnu  
Sorde. via tm? condioq' fraco voluit  
Omnia sub pedibz. demon subiecit eaz  
Futa sz ypoctisio nil retinere docet  
Si unidana tenet qui p'mit in ordio mudi  
An tegit ostulo. vestio omnia lupu  
Et su futioz plebo incantata putabat  
Suo extimo quos dolus intus het  
Dix est altimo frando qui corripit dnu  
Cz magis ut fallant anget dnuz dolos  
Cuz magis infetti morbo iactant' eodnu  
Infertat qz sine frandibz omnis sibi  
Compinat hos dno salto quos nomit in isto

77  
Tempo p'mona p'navituro fidem  
Non peto qd' pereant si fracti consolident  
Et subeant p'mm quo dedit ordo statum  
**H**ic loquit' de frabz illis qui ppter hui' mundi  
Fama. et ut ppli eaz quasi ab ordio su' in go ex-  
empti ad confessiones audiendi digniores efficiat.  
**Q**uoniam in studio stolo cathedras affectant.  
Et qui p'cessor fiat velut ipse m'f'ro  
Cuz in exemplu xpi agebat idem  
Cz qm' discipulu xpi se dicit ad altu  
Cu venit ipse statum non tenet inde modu  
Quinno signa tenet mendia paupis ore  
Frater honore sim spirat hero locu  
Appetit ipse stolo nomen o' feyo magistru  
Que post exemptu regula nulla ligat  
Solus het camera p'pat tomno qz omniu  
Tuc o' claustralo computat se p'aco  
Et larva statim claustraleo feyo magistru  
Debent a pedibz flectere colla suo  
Cu timoz z pompa lattevit sub theologia  
Duce nec dnu dnu fanet ordo o'  
Imu thalamos penetrat sublimes curia omnia  
Est tui p'eta claudia ante dnu  
Aspicies varias species variat' z ipso  
Camelion z tot signa coloris het  
Frat ei orlio p'pendens velle dnu  
Nili in consili' par sit ipse pari

Et qd sic simile o' sentit curia frater  
Eius in aduentu p'sulio aita vacant  
Curant ex tunc explorat & interioza  
Non apud oculo nec loquo cogit ei  
Nec mendicis: omne confessor: nunc e' mediator  
Et sup & sub tunc mittit ad omne manu  
O' p' ut d'm sic frater s'ivat vobis  
Et venit ad lectu quando maritus abest  
Dicit absente dno camerarius intrat adulter  
Frater & altino pparat aita o'  
Dicit venit ad fratri capata cubicula lecti  
Sepimo & p'ma forte futurus exit  
Sic gemitio Salomon e' har que impfit dno  
In p'mo intenzor occupat inde locu  
Sponsi defectus suplet devocio suo  
Et gemis amplificans atria plena facit  
Berberat ipe verpes volucra capit alt' & ipso  
Geminat in f'm d'm. s' metet alter agnu  
In fratio cnynt ambo b'annu tu p'mo  
Acipit in m'ite longans ipe retro  
Dicit intrat sponsus aliaq sepe labores  
Ac vobis non soluit in lucra p'ana tamen  
Credet & exultat prole gemisse maritus  
Vngula nec prolio p'met dona sibi  
Predicat p'pocrita cu' sponso regina sca  
Et dno ex v'bo frater in ore suo  
In sponsa vobis laudes decantat & ei  
Officium f'mo suplet honore d'ce

70  
Dicit apud in basso tenementu constunt alia  
Eius egeno nocte fabrica posat opem  
O' pietas f'is que currit & inuat omes  
Et dicit altino sic patient' omno  
O' qui non aiao tu s' corpa nra  
In sudore suo s'ficare venit  
Hic e' confessor. d'm non s' dommar  
D'm magis est blandus qm titillio eis  
Hic e' confessor quasi f'm quo furca fatet  
Sic q' ino o'm De omiliis rapit  
Hic e' confessor in p'eno q' male v'etit  
Sordida n'q' lauans sordidiora facit  
Pelle pro pelle qd h'et o' frater & omne  
Pro m' sponfa se dabit atq' sua  
O' condigna dno tali qm' p'ma reddet  
Ant' dno aut' demon v'ltima v'ba ligant  
Peccati f'mo fert namq' s'pondia mortib'  
Est. In culpa v'etno plena pudore nouo  
Roz v'ientes q' tot im'acta p'stant  
In libe mortis noia s'pta manent  
I'nter apes statuit natura qd se notandu  
Devocio quo possit frater hero nota  
Nam si p'mgat apib' p'mgenti culpa repugnat  
Amplius v' s'mmibi non h'et ipe f'm  
Postq'm domi latebas tenet & non euolat v'ltra  
Flouib' ut campu mellificare queat  
O' dno on diti forma. si frater adulter  
p'deret inflatu d'm stimularot acu

Implino ut flores non colligat in omnibus  
Nec vagno a donibus ppat in orbe suo  
Causa cessante qz tunc cessaret ab ipso  
Effectus quo nunc plura pucula patent  
**H**ic loquitur qualiter isti fratres inordinate viventes  
ad ecclesie non regimen non sunt aliquatenus necessarij.

**U**na mihi mira res est qua mente renobiscos  
Nescio finali qua ratione faceret  
Quoniam primo ordo fuit fratrum quos tunc necesse  
Congruent ecclesie fertur mense gradus  
Papa fuit princeps alios q' substatuebat  
Ut plebs regeret singula iura dedit  
Ius e' p'p'ul' h'et sub eo curatio & illo  
Admittendo curas pondera plebis agit  
Prepetarum e' presens q' p'petate  
Curato tribuit qua sua iura regat  
Presulis inde loco curatio curat ut ipse  
Sempe iudicij quo tulit acta dabit  
Est q' ratio que vel t' causa videt  
Ultimo pp'u quod sibi frat' h'et  
Ius alicuius albas velle consistere coram  
Que notat iniquitatem quodlibet esse peccato  
Ius & ecclesie tunc consistere p'p'om  
Q' negat eis omnia omnia iura detant  
**O**stentio in rebus dubijs e' semp' agendum  
Causa n' est mundi talis ut ipa d'ca  
Si tu desinet mundi quom' iura respiciat  
Regis en' viros nec variare sinit

79.  
Que mea sunt pp'a mundo si tolleret alii  
Tulit' in ista lex reputabit' en'  
In iudicio p'p'io lex non fuit equa  
Possit ut vult' alio alii h'et locu  
Que bona corpora sunt alio nequit' altan'  
Tollere in legu condita iura neget  
Et quo fit' aio frater rapicno aliena  
Nescio qua lege iustificabit' opus  
Si dicat papa dispensat tunc viderant  
Est ibi suggestu sponte ut illud agit  
Papa meo motu semel qd' talia inquam  
Concessit. si ea supplicat ordo frequens  
Papa potest falli si q' videt' interiora  
Est hoc pro licet' fact' ut amoris d'ca  
Iniqua petit curas aio. mens postulat' Anp'u  
P'na qz sic manu pp'a mea rapit  
Defraudario aias talis rapit' inde saluto  
Et sup' hoc iura tollere temptat' apes  
Non ita franciscano peccit' si singula linqueo  
Quid' paup'ia simplicitate tulit  
Signit' humil' tribulos & torpet' cultoz in agro  
Quo nini' ad messes fert' sua iura teres  
Pungit' ecclesia fratrum quos sentit' abortos  
Invidie stimulis lesa p' omnia latos  
Amil'ib' q' bonis tribulos extirpet' arator  
Ne pharisea sacru polluat' herba locu  
**H**ic loquit' qualiter isti fratres inordinate viventes  
ad commune bonu vales aliquatenus non existunt.